MELLÉKLETEK.

Karai László supplicációi.

I.

Beatissime pater. Supplicat sanctitati vestre devotus orator vester Ladislans subdiaconus prepositus secularis collegiate ecclesie sancti Petri principis apostolorum Budensis et devotissimi filii sanctitatis vestre Mathie Ungaria regis illustris ad eandam sanctitatem vestram destinatus orator tam pro se, quam in persona devoti oratoris Gabrielis eiusdem regis cancellarii, clerici in quatuor ordinibus constituti, quatinus specialiter gratiam facientes, ad omnes et singulos eisdem presbyteratus ordines, si alias, rite tamen, se faciat promovere, a quocumque ydoneo antistite, etiam extra quotnrum ordinationum tempora, assumere et de eis insignire se facere, tum simul, quam separatim valeat, absque alienius superioris licentia conquisita, liberam facultatem concedere dignemini, de gratia speciali, cum non obstantibus et clausulis opportunitis et necessariis. Fiat ut petitur, successive in diebus festis. P(aulus).¹⁾

Item beatissime pater, cum Ladislaus prepositus secularis et collegiate ecclesie sancti Petri principis Apostolorum Budensis, orator prefatus, ab omni iurisdictione episcoporum sit exemptus, et multi pauperes sue iurisdictioni immediate subiecti et pro easibus specialiter episcopis seu loci ordinariis reservatis absolvi cupiant, necesse habeant longis itineribus et sumptibus fatigari, presertim yemali tempore, dum glacies undique conglutinatur, et propterea ad confitendum sepe eos contingat esse tardivos: dignetur beatitudo vestra eidem Ladislao, dum vixerit et dictam preposituram obfinnerit, specialiter gratiam facientes, ut omnes utriusque sexus, tam clericos quam laicos sue iurisdictioni subiectos et sub dicta eius iurisdictione commorantes de omnibus et singulis ipsorum criminibus delictis, excessibus et peccatis etc. super easibus ordinariis locorum, non tamen sedi apostolice principaliter, reservatis, absolvere, et eis penitentiam salutarem inimnigere valeat, facultatem concedere et indulgere dignemini,

¹⁾ Ezután következik: «Item beatissime pater, cum Alexander abbas monasterii sancti Stephani de Thelki Vesprimiensis». De ez a csonka mondlat keresztfül van húzva.

de gratia speciali, cum clausulis opportunitis. Fiat ut petitur ad quinquennum. P.

Item, ut prepositura secularis et collegiate ecclesie sancti Petri principis apostolorum Budensis predicta, que de novo constructa est, a sanctitate vestra etiam de novo specialem gratiam consequatur, dignetur sanctitas vestra eidem ecclesie indulgentiam septem annorum et totidem quadragenorum duobus festis, in cancellaria apostolica exprimendis, dictum ecclesiam devote visitantibus ac vere penitentibus et confessis concedere, quo de perpetuo duret, de gratia speciali, non obstantibus quibusvis contrariis, cum clausulis opportunitis. Fiat ut petitur de quinque etc. P.

Et in duabus festis in cancellaria exprimendis et de annis quinque et totidem quadragenis, et quod perpetuo duret. Fiat P.

Item similiom indulgentiam capelle sancti Ladislai de castro Budensi sanctitas vestra, ut prefertur, concedere dignemini, de gratia speciali, cum similibus clausulis opportunitis. Fiat ut petitur de tribus etc. P.

Item beatissime pater, cum devota creatura Demetrius episcopus Jauriensis senio adeo confectus sit, ut pro longis itineribus commode visitare limina apostolorum, et iuramentum prestitum adimplere non possit; dignetur sanctitas vestra eidem Demetrio, ut de cetero predicta beatorum apostolorum limina visitare, dum vixerit, minime teneatur, nec non a penis quas haec tenus forsan incurrit, post lapsum indutum de non visitando huicmodi limina per sanctitatem vestram alias sibi concessum absolvere, et cum si nondum lapsus est peririum predictum non incurrisse declarare dignemini, de gratia speciali, non obstantibus quibusvis que contrariis, cum clausulis opportunitis. Fiat ut petitur ad quinquennum P.

Item beatissime pater, supplicat sanctitati vestre Ladislaus orator prefatus in persona devoti oratoris vestri Demetrii Mathie canonici Vaciensis decretorum doctoris, quatinus eidem Demetrio specialem gratiam facientes, ut omnes et singulos fructus, tam ratione dicti canonicatus, quam aliorum quorumque beneficiorum, que obtinet ac in posterum obtinebit, quotidiani distributionibus duntaxat exceptis, in absentia percipere et levare valeat, aliquius aut aliquorum superioris licentia minime requisita, in altero beneficiorum residendo, aut literarum studio, in loco ubi illud vigeat generale, aut serviceis praefati regis insistendo, quoad vixerit, concedere et indulgere dignemini, de gratia speciali, cum non obstantibus et clausulis opportunitis. Fiat ut petitur. Et ad vitam etc. utilitatem residendo, ut supradicitur, et quod valor et alie qualitates literarum exprimi valeant. Fiat P.

Item dignetur sanctitas vestra praefato Ladislao preposito Budensi ac eius Ladislai fratribus, quorum nomina in confectione literarum experimentur, concedere altare portatile, ut in forma, et quod sacerdos eorum et cuiuslibet ipsorum, aut Ladislaus predictus, postquam fuerit ad sacerdotium rite promotus, cum negotiorum ingrumentum qualitas exigerit, possit ante diem post medium quandomque, nec non tempore inter-

dicti, ac in locis interdicto ecclesiastico suppositis, ianuis clausis ac excommunicatione et interdictio exclusis, in eorum et familiarium et domesticorum suorum presentia, missas et alia omnia officia celebrare, alias in forma, de gratia speciali, non obstante regula a sanctitate vestra de locis interdictis huiusmodi in contrarium edita, cum clausulis oportenit. Fiat ut petitur, pro preposito in forma P.

Item dignetur sanctitas vestra prefato Gabrieli devotissimi filii sanctitatis vestre Mathie Hungarie regis illustris cancellario, et eius Gabrielis fratribus, quorum nomina in confectione literarum exprimuntur, concedere altare portatile, ut in forma, et quod sacerdos eorum et eiuslibet ipsorum etc. in omnibus et per omnia ad instar Ladislai, concedere de gratia speciali, cum similibus clausulis oportunitis. Fiat ut petitur per cancellarium in forma P.

Datum Rome apud sanctum Petrum octavo kalendas Decembris anno septimo.

(*Supplicationes Pauli II. volum. 888. f. 86.*)

II.

Supplicat sanctitati vestre humiliis devotus orafor eiusdem Ladislau de Kara, prepositus ecclesie sancti Petri Budensis Vesprimiensis diocesis, de nobili genere procreatus, ipsum specialibus favoribus, honoribus et gratiis attollentes, prefatum Ladislauum etc. vestrum et sedis apostolice notarium, cum omnibus et singulis favoribus, honoribus et privilegiis, immunitatis, honoribus ac oneribus, quibus alii vestri et dicte sedis notarii gaudent, potinunt et utantur, seu uti, potiri et gaudere poterunt quomodolibet in futurum, dictorumque notariorum vestrorum consortio aggregare dignemini, de gratia speciali, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, cum aliis non obstantibus et clausulis oportunitis. Fiat ut petitur P. Et cum absolutione a quibuscumque etc. ad effectum fiat P. Datum Rome apud sanctum Petrum decimo octavo kalendas Januarii anno septimo.

(*Supplicationes Pauli II. vol. 887. fol. 190.*)

III.

Beatissime pater, cum nuper sanctitas vestra in quoddam rotulo Ladislao preposito Budensi oratori regis Hungarie et Gabrieli eiusdem regis cancellario altare portatile, et ante se missas facere celebrari gratiore concesserit, prout in forma, dignetur sanctitas vestra literas apostolicas superinde confiendas expediri valere, cum clausula ante diem, pro ambobus concedere et indulgere, de gratia speciali, et cum clausulis oportunitis. Fiat P. Et cum clausula ante diem pro ambobus per horam. Fiat P. Datum Rome apud sanctum petrum quinto idus Januarii anno septimo.

(*Supplicationes Pauli II. vol. 887. f. 7.*)

IV.

Beatissime pater, Supplicat humiliiter sanctitati vestre devotus orator Ladislau prepositus Budensis Vesprimiensis diocesis ac devotissimi filii sanctitatis vestre Mathie regis Hungarie illustris ad vestram sanctitatem destinatus orator, quatinus specialiter sibi et capitulo ac canoniciis Budensibus gratiam facientes, ut muros veteris Budensis ecclesie, alias per infideles Turchos combustos et devastatos, cum loco ipsius pulcherrima et sumptuosa ecclesia illius loco constructa et reedificata fuerit, dictique veteres muri aspectum nove ecclesie multum habent deformem reddere, quam alias est et edificis et ornamenti dignissima, demoliendi et ad solum equandi predictos veteres muros extantes, sine alienius prejudicio et aliquorum, quorum interest tacentia minime requisita, liberam facultatem et lecentiam concedere et indulgere dignemini, de gratia speciali cum non obstantibus et clausulis oportunitis et necessaris. Fiat ut petitur P. Datum Rome apud sanctum Petrum quinto idus Januarii anno septimo.

(*Supplicationes Pauli II. vol. 886. fol. 55.*)

V.

Beatissime pater, cum Alexander abbas sancti Stephani a Thelky ordinis sancti Benedicti Vesprimiensis diocesis, in publicis regni negotiis fuerit continua per multos annos, ad iussa regie maiestatis fidelissime semper intendat, ex eiusque providentia multa commoda pro christianis contra Turchos subministret: supplicat humiliiter sanctitati vestre prefatus Alexander orator sanctitatis vestre, quatinus specialiter sibi gratiam facientes secum ut una cum dicta abbatia, quam obtinet, quecumque alia duo beneficia regularia, sui vel alterius ordinis, dñmmodo conventionalia vel dignitates non sint et eis non imminicat cura animarum, si sibi alias canonice conferantur etc. recipere, et illa ad vitam in commendam retinere libere et licite valeat dispensare dignomin de gratia speciali cum non obstantibus et clausulis oportunitis. Fiat ut petitur P. Et cum dicta abbatia duo beneficia regularia quicunque ordinis, dñmmodo conventionalia aut dignitates non sint, ut prefertur, in commendam ad vitam, cuius fructus etc. dicti monasterii possunt exprimi in cancellaria. Et cum absolutione a censuris quad effectum presentium. Datum Rome apud sanctum Petrum quinto idus Januarii anno septimo.

(*Supplicationes Pauli II. vol. 886. f. 55. t.*)